
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

UNIDAD DE CONTRATACION
DSG/mgf

                                 
DECRETO

D. David Salazar González, en su calidad de Quinto Teniente de Alcaldesa 
Delegado del Área de Recursos Humanos y Fomento del Desarrollo Económico y en el 
ejercicio de las atribuciones conferidas por los Decretos de Alcaldía números 1.499 y 
1.596, de 03/07/2.024 y 07/07/2.023, de Estructuración Administrativa y Delegación de 
Facultades en los Tenientes de Alcaldesa, respectivamente; vistos los documentos que 
obran en el expediente número 13.278/2.024, relativo a la ejecución de las Obras de 
“Renovación de Iluminación del Campo de Fútbol y Remodelación de e la Pista de 
Atletismo en las Instalaciones Deportivas Municipales “El Picacho” de esta ciudad,  
incluida en el Plan Extraordinario de Inversiones de Diputación 2.024 (Plan Cádiz 
Marcha 2.024), en el que constan, entre otros, los siguientes:

 Propuesta suscrita por el Sr. Delegado Municipal de Infraestructuras 
acompañado de la documentación pertinente.

 Proyecto de Obras redactado por el Técnico adscrito a la Gerencia Municipal de 
Urbanismo, el Arquitecto Municipal, D. Rafael González Calderón. 

 Providencia de Inicio suscrito por el Sr. Delegado Municipal de Contratación.
 Informe elaborado al respecto por el Sr. Jefe de la Unidad de Contratación.   

R E S U E L V O

Primero.- Aprobar el Proyecto de las Obras de “Renovación de Iluminación 
del Campo de Fútbol y Remodelación de e la Pista de Atletismo en las Instalaciones 
Deportivas Municipales “El Picacho” de esta ciudad,  incluida en el Plan 
Extraordinario de Inversiones de Diputación 2.024 (Plan Cádiz Marcha 2.024), 
subvencionado por la Excma. Diputación Provincial de Cádiz, redactado por el Técnico 
adscrito a la Gerencia Municipal de Urbanismo, el Arquitecto Municipal D. Rafael 
González Calderón. El presupuesto de las citadas obras asciende a la cantidad de de 
noventa y tres mil cuatrocientos veinte euros con treinta y cinco céntimos 
(93.420,35 €), IVA incluido, con un plazo de ejecución de tres (3) meses.  

Segundo.- Nombrar como integrantes de la Dirección Técnica y en el cargo que 
se cita a los siguientes: 

 Director de las Obras al Arquitecto Municipal de la Gerencia 
Municipal de Urbanismo (en adelante, GMU):  D. Rafael González 
Calderón

 Director de Ejecución y Coordinador de Seguridad y Salud al 
Arquitecto Técnico de la GMU: D. Gonzalo Valero Quintana.  

Resolución Nº: 2024/2021.Resolución: Resolución nº 2024/2021 - RENOVACION DE ILUMINACION
DEL CAMPO DE FUTBOL Y REMODELACION DE LA PISTA DE ATLETISMO EN
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNCIPALES EL PICACHO. PLAN CADIZ

Código para validación: FB4AN-YEF8V-4OV6E
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- DAVID SALAZAR GONZALEZ, Quinto Teniente de Alcaldesa - Area de Recursos Humanos y Fomento del Desarrollo
Económico, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA. Firmado 19/09/2024 11:05
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 19/09/2024 11:48

FIRMADO
19/09/2024 11:48

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
82

84
2 

F
B

4A
N

-Y
E

F
8V

-4
O

V
6E

 9
9B

B
18

C
C

37
29

C
91

A
24

83
C

E
6E

7E
A

C
F

86
D

41
6F

F
60

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

UNIDAD DE CONTRATACION
DSG/mgf

Tercero.- Dar traslado de la resolución adoptada a la Excma. Diputación 
Provincial de Cádiz, como promotora del Plan Extraordinario de Inversiones de la 
Diputación de Cádiz (Plan Cádiz Marcha 2.024).                 

EL QUINTO TENIENTE DE ALCALDESA DELEGADO DEL ÁREA DE 
RERCURSOS HUMANOS Y FOMENTO DEL DESARROLLO ECONÓMICO.- 
Firmado.- David Salazar González. 

TRANSCRÍBASE.- LA SECRETARIA GENERAL. Firmado.- Alicia Bernardo 
Fernández.  

Resolución Nº: 2024/2021.Resolución: Resolución nº 2024/2021 - RENOVACION DE ILUMINACION
DEL CAMPO DE FUTBOL Y REMODELACION DE LA PISTA DE ATLETISMO EN
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNCIPALES EL PICACHO. PLAN CADIZ

Código para validación: FB4AN-YEF8V-4OV6E
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- DAVID SALAZAR GONZALEZ, Quinto Teniente de Alcaldesa - Area de Recursos Humanos y Fomento del Desarrollo
Económico, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA. Firmado 19/09/2024 11:05
2.- ALICIA BERNARDO FERNANDEZ, Secretaria General, de AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR DE BARRAMEDA.
Firmado 19/09/2024 11:48

FIRMADO
19/09/2024 11:48

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
82

84
2 

F
B

4A
N

-Y
E

F
8V

-4
O

V
6E

 9
9B

B
18

C
C

37
29

C
91

A
24

83
C

E
6E

7E
A

C
F

86
D

41
6F

F
60

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
sa

nl
uc

ar
de

ba
rr

am
ed

a.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?




